
Według stanu na 30 października 2013 r, w mieście Mińsk Mazowiecki zamieszkiwało 38,5 tys.

osób, w tym 8,3 tys, w wieku do 18 lats.

Piecza zastępcza realizowana była w dwóch formach: rodzinnej oraz instytucjonalnej, Według

stanu na 31 grudnia 2011 r,, na terenie miasta pieczązastępcząobjętych było 50 dzieci (0,6%

ogólnej liczby dzieci w wieku do lat 18), w tym 43 w rodzinach zastępczych spokrewnionych,

2 w rodzinach niezawodowycho oraz 5 w rodzinach zawodowych. Odpowiednio na koniec 2012 r,

pieczą zastępczą objętych było 55 dzieci (0,7o/o ogólnej liczby dzieci do 18 lat), z tego pieczą

zastępcząrodzinnąobjęto 42dzieci (w rodzinach zastępczych spokrewnionych - 30, w rodzinach

niezawodowych - 6 oraz w rodzinach zastępczych zawodowo niespokrewnionych z dzieckiem -
6dzieci), natomiast pieczą zastępczą instytucjonalną objęto 13 dzieci (wszystkie w placówce

opiekuńczo-wychowawczej: socjalizacyjnej), W dniu 31 pażdziernika 2013 r. pieczą zastępczą

objętych było 55 dzieci (0,70/o ogólnej liczby dziecido lat 18), z tego pieczązastępcząrodzinną

objęto 42 dzieci (w rodzinach zastępczych spokrewnionych - 30, w rodzinach niezawodowych -
7, a w rodzinach zastępczych zawodowo niespokrewnionych z dzieckiem - 5 dzieci), natomiast

pieczą zastępczą instytucjonalną objęfich było - tak jak w popzednim roku - 13 dzieci.

Według stanu na 1 stycznia i 31 października 2013 r. liczba dzieci objętych pieczą rodzinną

iopieką instytucjonalną nie uległa zmianie i wyniosła 55 dzieci. W okresie tym najwięcej dzieci

pzebywało w pieczy rodzinnej, tj. w rodzinach zastępczych spokrewnionych (po 30 dzieci, tj.

54,5o/o), w rodzinach zastępczych niezawodowych liczba dzieci wzrosła z 6 do 7, natomiast

w rodzinach zastępczych niezawodowych zmniejszyła się z 6 do 5. Liczba dzieci pzebywających

w instytucjonalnej pieczy zastępczej (placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego)

w okresie tym nie uległa zmianie i wynosiła 13 dzieci.

(akta konholi str. 66-68, 1 1 0)

W 2012 r. asystenci pracowali z21 rodzinami, z tego 20 zostało zgłoszonych na wniosek pracow-

nika socjalnego MOPS, a jedna na wniosek placówki opiekuńczo-wychowawczej. W 2013 r. (we-

dług stanu za trzy kwańały) asystentom rodziny pzydzielono do pracy 4 rodziny, z tego 2 na

wniosek sądu Ęonowego, a pozostałe na wniosek pracownika socjalnego MOPS,

Odnosząc się do efektywności pracy asystentów rodziny NlK ustaliła, ze zaplanowane cele osią-

gnięto w pzypadku dwóch rodzin: w jednej z nich osiągnięto cel główny polegający na powrocie

do rodziny biologicznej 3 z 4 dzieci pzebywających w instytucjonalnej pieczy zastępczej, nato-

miast w drugiej rodzinie podniesiono umiejętności rodzicielskie, co stanowiło cel pracy asystenta

rodziny. Cztery rodziny same odstąpiły od współpracy z asystentem, natomiast w dwóch pzypad-

kach powodem zapzestania pracy z asystentem była zmiana miejsca zamieszkania rodziny.

(akta kontroli str. 35-65)

Według stanu na dzień 31 października 2013 r. Miasto Mińsk Mazowiecki nie prowadziło wła-

snych placówek wsparcia dziennego: opiekuńczych, specja|istycznych, z uwzględnieniem pracy

podwórkowej, realizowanej pzez wychowawcę. Rada Miasta Mińsk Mazowiecki pzyjęła w dniu

24 czerwca2013 r. Program wspierania rodziny w Mieście Mińsk Mazowiecki na lata 2013-2015,

który został pzygotowany w oparciu o rozwiązania prawne pzyjęte w ustawie o wspieraniu rodzi-

ny i pieczy zastępczej i stanowi rozwinięcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych

Miasta Mińsk Mazowieckiw latach 2012-2016. Celem głównym programu jest zbudowanie sys-

temu wsparcianarzecz rodzin z problemamiopiekuńczo-wychowawczymi, a jego realizację uwa-

runkowano osiągnięciem tzech celów szczegółowych określanych jako: wspieranie rodzin

w wychowaniu dziecka w rodzinie biologicznej, zapobieganie niedostosowaniu społecznemu oraz

umożliwienie powrotu dzieciom zpieczy zastępczej do rodzin biologicznych.

W badanym okresie Ośrodek nie kozystał z formy wsparcia, jaką jest rodzina wspieĘąca. Na

podstawie zezwolenia Burmistza Miasta z dnia 19 lipca 2013 r. rozpoczęła funkcjonowanie pla-

Odpowiednio na dzień 31 grudnia 2011 r. - 38,3 tys, mieszkańców, w tym do 18 roku życia - B,2 tys. oraz 31

grudnia.2O12 r. - 38,4 tys., w tym do 18 roku życia- 8,2 tys.

Do czasu wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej określane były jako rodziny zastępcze
niespokrewnione z dzieckiem,


